
Uchwała	nr	26/2015
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	23	marca	2015	r.

w	sprawie	stwierdzenia	nieważności	części	uchwały	nr	V/20/15	Rady	Gminy	Oleśnica	z	dnia
26	lutego	2015	r.	w	sprawie	ustalenia	stawki	opłaty	za	pojemnik	o	określonej	pojemności

Na	podstawie	art.	18	ust.	1	pkt	1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	r.	o	regionalnych	izbach
obrachunkowych	(Dz.U.	z	2012	r.	poz.	1113	i	z	2013	r.	poz.	1646)	oraz	art.	91	ust.	1	ustawy	z	dnia
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2013	r.	poz.	594,	z	późn.	zm.),	Kolegium	Regio-
nalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

stwierdza	nieważność

§	3	uchwały	nr	V/20/15	Rady	Gminy	Oleśnica	z	dnia	26	lutego	2015	r.	w	sprawie	ustalenia	stawki
opłaty	za	pojemnik	o	określonej	pojemności	—	wobec	braku	podstawy	prawnej	do	wprowadzenia
przedmiotowej	regulacji.

Uzasadnienie

Uchwała	nr	V/20/15	Rady	Gminy	Oleśnica	z	dnia	26	lutego	2015	r.	w	sprawie	ustalenia	stawki
opłaty	 za	 pojemnik	 o	 określonej	 pojemności	 wpłynęła	 do	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we
Wrocławiu	w	dniu	6	marca	2015	roku.

Rada	Gminy	Oleśnica	powołując	się	na	przepisy	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	8	marca
1990	 r.	o	 samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2013	 r.	poz.	594,	z	późn.	zm.)	oraz	art.	6k	ust.	1	pkt	2
i	 ust.	 2	 ustawy	 z	 dnia	 13	września	 1996	 r.	 o	 utrzymaniu	 czystości	 i	 porządku	w	gminach	 (Dz.U.
z	2013	r.	poz.	1399,	z	późn.	zm.),	zwanej	dalej	„u.c.p.”,	wprowadziła	w	§	3	uchwały	następujące
zwolnienia	w	opłacie	za	„pojemnik	o	określonej	pojemności”	przy	prowadzeniu	selektywnej	 i	nie-
selektywnej	zbiórki	odpadów:

„1.	Zwalnia	się	z	opłat,	o	których	mowa	w	§	1	i	2,	właścicieli	nieruchomości,	na	których	nie
zamieszkują	mieszkańcy,	wykorzystywanych	na	prowadzenie	działalności	oświatowej,	działalności
kulturalnej,	 działalności	 sportowej	 lub	 działalności	 związanej	 z	 ochroną	 przeciwpożarową,	 z	 za-
strzeżeniem,	 iż	 zwolnienie	 powyższe	 nie	 dotyczy	 podmiotów	 prowadzących	 działalność	 gospo-
darczą	lub	zarobkową	w	w/w	zakresie.

2.	Zwalnia	 się	 z	opłat,	 o	których	mowa	w	§	1	 i	 2,	właścicieli	 nieruchomości,	 na	których	nie
zamieszkują	mieszkańcy,	wykorzystywanych	jako	miejsce	pochówku	zmarłych,	czyli	cmentarze.”.

Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu	 badając	 przedmiotową	 uchwałę
stwierdziło,	co	następuje:

Zgodnie	 z	 art.	 94	Konstytucji	Rzeczypospolitej	Polskiej	 z	dnia	2	kwietnia	1997	 r.	 (Dz.U.	Nr
78,	poz.	483,	z	późn.	zm.)	organy	samorządu	terytorialnego	mogą	ustanawiać	akty	prawa	miejsco-
wego	na	podstawie	i	w	granicach	upoważnień	zawartych	w	ustawie.

Rada	 Gminy	Oleśnica	 wprowadzając	 w	 akcie	 prawa	miejscowego,	 jakim	 jest	 przedmiotowa
uchwała,	 regulacje	 dotyczące	 zwolnień	 podmiotowych	 właścicieli	 nieruchomości,	 na	 których	 nie
zamieszkują	mieszkańcy,	wykroczyła	poza	granice	upoważnienia	ustawowego.	Zgodnie	ze	znowe-
lizowanym	 art.	 6k	 ust.	 4	 u.c.p.	 (przedmiotowa	 zmiana	 weszła	 w	 życie	 1	 lutego	 2015	 r.),	 rada
gminy,	 w	 drodze	 uchwały,	 może	 zwolnić	 w	 całości	 lub	 w	 części	 z	 opłaty	 za	 gospodarowanie
odpadami	 komunalnymi	 jedynie	 właścicieli	 nieruchomości,	 na	 których	 zamieszkują	 mieszkańcy,
w	 części	 dotyczącej	 gospodarstw	 domowych,	w	 których	 dochód	 nie	 przekracza	 kwoty	 uprawnia-
jącej	do	świadczeń	pieniężnych	z	pomocy	społecznej,	o	której	mowa	w	art.	8	ust.	1	 lub	2	ustawy
z	dnia	12	marca	2004	r.	o	pomocy	społecznej	(Dz.U.	z	2013	r.	poz.	182,	z	późn.	zm.).



2

	 Biorąc	 powyższe	 pod	 uwagę,	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu
orzekło	jak	w	sentencji	uchwały.

Na	 niniejszą	 uchwałę	Radzie	Gminy	Oleśnica	 przysługuje	 skarga,	 którą	wnosi	 się	 do	Woje-
wódzkiego	 Sądu	 Administracyjnego	 we	 Wrocławiu,	 ul.	 Świętego	 Mikołaja	 78/79,	 za	 pośred-
nictwem	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	Wrocławiu,	 w	 terminie	 30	 dni	 od	 daty
doręczenia	uchwały.

Przewodnicząca	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	

Lucyna	Hanus


